
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO  ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: 01 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si
www.mdp.gov.si

Številka: 007-45/2024-3150/39
Ljubljana, 4. 2. 2026
EVA 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Potrditev Statuta Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije 
– predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 254. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/22, 18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je potrdila Statut Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike 
Slovenije, h kateremu je dal Svet Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije 
soglasje s sklepom št. 0133-1/2026/2 z dne 7. 1. 2026.  

                                                                                                            
Barbara Kolenko Helbl

                                                                                       GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
− predlog sklepa

Sklep prejmejo: 
Ministrstvo za digitalno preobrazbo,
Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 
Ministrstvo za kulturo,
Ministrstvo za infrastrukturo,
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,
Ministrstvo za finance,
Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
Urad Vlade RS za komuniciranje,
Generalni sekretariat Vlade RS, 
Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/

mailto:Gp.gs@gov.si


3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo,
- dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka, Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike 
Slovenije,
- Tina Bizjak Ahačič, sekretarka, vodja Službe za pravne in zakonodajne zadeve,
- mag. Darja Petric Štrbenk, sekretarka, Služba za pravne in zakonodajne zadeve.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 
Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /
5. Kratek povzetek gradiva:
Zakon o izvajanju uredbe (EU) o določitvi harmoniziranih pravil o umetni inteligenci (Uradni list RS, št. 
85/25; v nadaljevanju: ZIUDHPUI)  določa nove pristojnosti Agencije za komunikacijska omrežja in 
storitve Republike Slovenije (v nadaljevanju: agencija). Zaradi dodeljenih novih pristojnosti in skladno 
z drugim odstavkom 44. člena ZIUDHPUI, je agencija uskladila nov statut. Statut potrdi vlada na 
podlagi prvega odstavka 254. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/2218/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1). 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

1. nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
2. razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
3. razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Ocena finančnih posledic – med drugim povezana tudi z novimi zaposlitvami na agenciji – je bila 
vsebovana že v vladnem gradivu predloga Zakona o izvajanju uredbe (EU) o določitvi harmoniziranih 
pravil o umetni inteligenci. Finančne posledice za državni proračun je tako uvedel ZIUDHPUI, saj je za 
izvajanje nalog agencije med drugim predvideval tudi določeno število novih zaposlitev na agenciji; s 
sprejemom novega statuta pa agencija med področja delovanja dodaja zgolj področje umetne 
inteligence ter uvaja nov sektor – Sektor za umetno inteligenco. 

V tekočem letu je tako za izvajanje pristojnosti po ZIUDHPUI s strani agencije predvidenih 933.664,00 
EUR, pri čemer se – glede na trenutno znana dejstva – za letu 2027 planirajo sredstva v enakem 
obsegu. 



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
digitalno 
preobrazbo 

3150-25-0003 
Podporno okolje za 
napredne digitalne 
tehnologije

231668 E-
poslovanje

933.664,00 933.664,00 

933.664,00 933.664,00 
SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:
1. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu /

2. Finančne posledice za državni proračun /
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
1. pristojnosti občin,
2. delovanje občin,
1. financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
1. Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
2. Združenju občin Slovenije ZOS: NE
3. Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
Združenja občin niso poslala pripomb na predlog gradiva. 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sprejem statuta, ki ureja notranjo organizacijo delovanja agencije, je v pristojnosti agencije, zato ga 
Ministrstvo za digitalno preobrazbo ni objavilo na svojih spletnih straneh. Statut bo objavljen v Uradnem 
listu RS in na spletnih straneh agencije. 

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:



Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva ZIUDHPUI, kar je navedeno v predlogu predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                   PODPIS PREDLAGATELJA:
                                  mag. Ksenija Klampfer
                                               ministrica

Priloge:
‒ predlog sklepa
‒ obrazložitev
‒ statut
‒ soglasje sveta agencije k statutu



PREDLOG SKLEPA

EVA: 
Številka:
Datum:

Na podlagi prvega odstavka 254. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22, 
18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) je Vlada Republike Slovenije na _________ seji ________sprejela 

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je potrdila Statut Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike 
Slovenije, h kateremu je dal Svet Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije 
soglasje s sklepom št. 0133-1/2026/2 z dne 7. 1. 2026. 

Barbara Kolenko Helbl
 generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za digitalno preobrazbo,
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,
 Ministrstvo za kulturo,
 Ministrstvo za infrastrukturo,
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade RS za komuniciranje,
 Generalni sekretariat Vlade RS, 
 Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije.



OBRAZLOŽITEV

Direktor Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije je 5. 1. 2026 sprejel 
Statut Agencije za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 
Statut). K Statutu je Svet agencije na svoji 6. korespondenčni seji podal soglasje v skladu s 4. točko 
prvega odstavka 238. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22, 18/23 
– ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1; v nadaljnjem besedilu: ZEKom-2). Statut v skladu s prvim odstavkom 
254. člena ZEKom-2 potrdi vlada.

Sprejem novega Statuta je potreben zaradi uveljavitve Zakona o izvajanju uredbe (EU) o določitvi 
harmoniziranih pravil o umetni inteligenci (Uradni list RS, št. 85/25; v nadaljnjem besedilu: 
ZIUDHPUI), ki je Agenciji za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije določil nove 
pristojnosti na področju umetne inteligence. 

Statut tako upošteva nove zakonske pristojnosti agencije na omenjenem področju: ustanavlja se  
Sektor za umetno inteligenco, ki bo opravljal naloge v pristojnosti agencije, kot so določene z 
Uredbo (EU) 2024/1689 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. junija 2024 o določitvi 
harmoniziranih pravil o umetni inteligenci in spremembi uredb (ES) št. 300/2008, (EU) št. 167/2013, 
(EU) št. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1139 in (EU) 2019/2144 ter direktiv 2014/90/EU, (EU) 
2016/797 in (EU) 2020/1828 (Akt o umetni inteligenci) (UL L št. 2024/1689 z dne 12. 7. 2024) (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 2024/1689/EU) in ZIUDHPUI, razen nalog nadzora. Sektor za nadzor 
in meritve pa prevzema nadzorno funkcijo nad Uredbo 2024/1689/EU in ZIUDHPUI. 

Besedilo Statuta je usklajeno s Sklepom o ustanovitvi Agencije za komunikacijska omrežja in 
storitve Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 41/13, 66/17, 43/24, 5/25 in 110/25). 

Ministrstvo za digitalno preobrazbo po izvedenem medresorskem usklajevanju meni, da je 
predloženi Statut ustrezno pripravljen in predlaga njegovo potrditev na Vladi Republike Slovenije.


	VG_Stat_AKOS.docx

		2026-02-06T11:52:14+0100




